

N:o 6.

Ank. till Riksd. Kansli den 12 Febr. 1872, kl. 3 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under Riks-statens
Andra Hufvudtitel.

(1:sta U. A.)

Under denna hufvudtitel, som innefattar anslagen till *Justitie-departementet*, och för hvilken i nu gällande Riks-stat är upptaget ett belopp af 2,532,500 R:dr, har Kongl. Maj:t föreslagit nedannämnda förändringar.

Svea Hofrätt med derunder lydande justitiestat.

*Anslag till
 biträden åt
 Svea Hof-
 rätts tjänste-
 män.*

1:o) Uti det till biträden åt Hofrättens tjänstemän i gällande stat uppförda anslag, utgörande 2,700 R:dr, har Kongl. Maj:t äskat förhöjning med 900 R:dr, eller till 3,600 R:dr.

På sätt af statsråds-protokollet (Bil. N:o 1 pag. 10—12) inhemtas, har visserligen genom den i Svea Hofrätt vidtagna förändring i ordningen för handlingars mottagande behof uppstått af arbetsbiträde åt aktuarien, men sådant biträde torde lätteligen kunna nämnde tjänsteman beredas genom öfverflyttning från annat håll, der göromålen genom samma förändring minskats; och då dessutom, genom vidtagande af ändamålsenlig för-
 enkling i expeditionssättet, de till Hofrättens disposition ställda arbets-

krafter otvifvelaktigt skulle blifva för behovet mer än tillräckliga, för-
låtes Utskottet hemställa,

att den i anslaget till biträden åt Svea Hofrätts tjenstemän äskade
förhöjning icke må af Riksdagen beviljas.

2:o) Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att anslaget till arvode för *Angående
förhöjda ar-
voden för
tingstolkar.*
tingstolk inom Enontekis och Jukkasjärvi tingslager måtte förhöjas från
100 R:dr till 300 R:dr, eller till 150 R:dr för hvardera tingslaget, att utgå
under enahanda vilkor, som för utbetalning af ifrågavarande arvode hit-
tills varit gällande; Och emedan, enligt hvad statsråds-protokollet (Bil. N:o
1 pag. 12—14) utvisar, ordinarie tingstolk ej lärér kunna för det hittills
bestämda arvodet erhållas, samt, i händelse befattningen fortfarande skulle
uppehållas genom för tillfället antagen person emot ersättning enligt rese-
reglementet, de ökade kostnaderna för statsverket skulle betydligt öfver-
stiga det nu äskade anslaget, tillstyrker Utskottet,

att den af Kongl. Maj:t föreslagna förhöjning i arvodet åt be-
mälde tingstolk, 200 R:dr, måtte af Riksdagen beviljas.

Anslaget till fångars vård och underhåll.

3:o) I afseende å den del af detta anslag, hvilket såsom *bestämmt*
anslag omfattar aflöningen till vissa fångvårdens embets- och tjenstemän
samt betjente, har Kongl. Maj:t föreslagit, att å ordinarie stat måtte upp-
föras, för kronohäktet i Westervik: *Angående
anslag för
kronohäktet
i Westervik
och läns-
fängelset i
Östersund.*

1 direktör, lön	1,300.	
skrifvarearvode	150.	1,450.

1 predikant, arvode	450.
---------------------------	------

samt att direktören för länsfängelset i Östersund beviljas skrifvarearvode
till belopp af 150 R:dr; Och då det nya kronohäktet i Westervik redan
nästlidet års höst blifvit till begagnande upplåtet, samt de nu äskade aflö-
ningsbeloppen äro beräknade enligt samma grunder, som i afseende på
aflöningen vid fångelserna i allmänhet tillämpats, tillstyrker Utskottet,

att med bifall till förevarande nådiga framställning det bestämde
anslaget till fångvården må med 2,050 R:dr förhöjas.

Blifvande, i händelse af bifall till Utskottets hemställan, berörda
anslag, som nu uppgår till 192,607 R:dr 50 öre, ökad till 194,657 R:dr
50 öre.

4:o) I afseende å *öfriga* under denna hufvudtitel uppförda *ordinarie*
anslag, deri förändring icke förekommit, hemställer Utskottet, *Öfriga ordi-
narie anslag.*

att dessa anslag må uppföras till enahanda belopp, som vid sist-
lidna års lagtima riksdag bestämdes; dock att till jemnande af
hufvudtitelns slutsumma anslaget till skrifmaterialier och expen-

ser, ved m. m. må med 50 R:dr förhöjas, på sätt bilagde tabell närmare utvisar.

Derest Utskottets här ofvan framställda förslag af Riksdagen godkännas, kommer hufvudtiteln att ökas med 2,300 R:dr, och dess slutsumma att uppgå till 2,534,800 R:dr, på sätt bilagda tabell utvisar.

Angående
anslag för
utarbetande
af lagför-
slag.

5:o) Härförutom har Kongl. Maj:t föreslagit att, till bestridande af kostnader för *utarbetande af lagförslag*, måtte för år 1873, i likhet med hvad för innevarande år egt rum, å extra stat uppföras ett anslag af 20,000 Riksdaler.

Sedan nästlidet års lagtima Riksdag, i anledning af Kongl. Maj:ts då framställda nådiga förslag om inrättande inom Justitie-departementet af en lagbyrå, till Kongl. Maj:ts disposition för innevarande år ställt ett extra anslag af 20,000 R:dr att användas för fullgörande af de uppdrag, som varit i nämnda förslag afsedda, har Kongl. Maj:t under sistlidne December månad i nåder föreskrifvit, att en lagbyrå, bestående af tre ledamöter, skulle vid början af detta år träda i verksamhet, med åliggande för ledamöterna att, under Justitie-statsministerns ledning, utarbeta lagförslag, sådana granska och med anledning af förekomna anmärkningar omarbета, äfvensom i Högsta domstolen föredraga frågor om stiftande, upphäfvande, ändring och förklaring af lagar och författningar; Och får med anmälan af hvad sålunda förekommit, Utskottet tillstyrka,

att, med bifall till förevarande nådiga framställning, Riksdagen må för år 1873 anvisa ett extra anslag af 20,000 R:dr till bestridande af kostnader för utarbetande af lagförslag.

Angående
tillfällig ut-
vidgning af
Hofrät-
terna.

6:o) Vidare har Kongl. Maj:t af Riksdagen äskat ett förslagsanslag af 10,000 R:dr till bestridande af kostnader för *Hofrätternas förstärkande* med extra divisioner.

Då, enligt hvad den i statsråds-protokollet lemnade utredning af förevarande anslagsbehof gifver vid handen, det kan med visshet antagas, att den i Hofrätten öfver Skåne och Blekinge ännu befintliga balans icke hinner under innevarande år afarbetas, tillstyrker Utskottet,

att, med bifall till förevarande nådiga framställning, ett förslagsanslag af 10,000 R:dr må för år 1873 anvisas till bestridande af kostnader för Hofrätternas förstärkande med extra divisioner.

Straffarbets-
fängelse in-
om Nya
Varfvet vid
Göteborg.

7:o) Slutligen har Kongl. Maj:t begärt, att för fullbordande af byggnads- och inredningsarbeten till ordnande af ett *straffarbetsfän-*

gelse inom *Nya Varfvet* vid Göteborg måtte beviljas ett anslag af 40,000 R:dr att under år 1873 utgå.

Nästlidna års lagtima Riksdag beviljade, på Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning, till ordnande å nämnda ställe af ett för fångar af mankön afsedt straffarbetsfängelse med 392 s. k. nattceller, ett anslag af 110,000 R:dr, samt anvisade deraf för innevarande år ett belopp af 70,000 R:dr; och får vid sådant förhållande Utskottet hemställa,

att återstoden af det utaf Riksdagen beviljade anslag till ordnande af ett straffarbetsfängelse inom *Nya Varfvet* vid Göteborg måtte med 40,000 R:dr anvisas att för år 1873 såsom extra anslag utgå.

Stockholm den 12 Februari 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Ersson Posse.

R e s e r v a t i o n e r :

vid *1:sta punkten* (ang. anslag till biträden åt Svea Hofrätts tjenstemän):
af Herrar Friherre *F. A. Funck*, *C. Petré*, *C. E. Casparsson*, *C. Ekman*,
Friherre *C. J. Skogman*, *E. af Klint*, Friherre *J. Stjernblad*, Grefve *C. Beck-Friis*, Friherre *F. von Essen*, Grefve *L. af Ugglas* och *R. Montgomery-Cederhielm*, hvilka såsom sin mening åberopade ett förslag till utlåtande, så lydande:

»Då den förändrade anordning i afseende å sättet för handlingars emottagande i Svea Hofrätt, för hvars genomförande ifrågavarande anslagsförhöjning, på sätt statsråds-protokollet (bil. N:o 1, pag. 10—12) utvisar, är afsedd, otvifvelaktigt medför ökad bekvämlighet för allmänheten, tillstyrker Utskottet, att den i anslaget till biträden åt Svea Hofrätts tjenstemän äskade förhöjning, 900 R:dr, må af Riksdagen beviljas.»

samt af Herr *F. Brusewitz*:

»Med afseende på 1:sta punkten af Utskottets utlåtande har jag icke kunnat instämma med Utskottets majoritet, hufvudsakligen *derföre att* Rikets Ständer i underdånig skrifvelse N:o 192 af den 14 Januari 1858 (sid. 639) särskildt begärt »att i Svea Hofrätt, likasom i de öfriga, alla handlingar som ingifvas finge aflemnas till en och samma person, eller, i fall sådant icke läte sig verkställa, åtminstone till blott tvänne personer, den ene i civila och den andre i kriminella mål, samt *derföre* i underdånighet anhållit, att inom Svea Hofrätt måtte tillvägbringas en dylik reglering utaf bestyret med emottagande af handlingar, som dit ingifvas» samt *att* ifrågavarande förändrade ordning, hvilken nu i nära 2 år varit pröfvad, visat sig ändamålsenlig och således böra bibehållas. Jag har *derföre* ansett Utskottet böra tillstyrka Riksdagen att bevilja den af Kongl. Maj:t uti ifrågavarande hänseende äskade anslagsförhöjning, 900 R:dr.

vid 6:te punkten (ang. anslag för tillfällig utvidgning af Hofrätterna):

af Herrar Grefve *A. Fr:son Posse*, *Carl Ijvarsson*, *P. O. Hörnfeldt*, *Liss Olof Earsson*, *Jan Andersson* i Jönvik, *A. W. Dufwa*, Grefve *C. E. Piper*, *E. Key*, *O. B. Olsson*, *J. Rundbäck*, *O. Thorell* och *J. E. Johansson* i Forneby, hvilka såsom sin mening åberopade ett förslag till utlåtande så lydande:

»Oaktadt den i Hofrätten öfver Skåne och Blekinge ännu kvarstående balansen af civila mål måste verka ett för rättsökande menligt uppehåll i målens afgörande, har Utskottet likväl tvekat att å förevarande nådiga framställning tillstyrka bifall. Enligt hvad Utskottet trott sig finna, har nemligen på seduare tider den åsigt blifvit allt mera allmän, att skälet till det städse återkommande behofvet af extra divisioner vid rikets hofrätter icke så mycket är att söka i ett ökadt antal af inkommande tvistemål, som än mera i ett tungt och inveckladt arbets- och expeditionssätt, samt att *derföre* vidtagandet af förändringar och förenklingar i hofrätternas arbetsordningar utgör ett nödvändigt vilkor för rättskipningens nöjaktiga gång. Denna åsigt har jemväl synts Utskottet ega fullt stöd i för handen varande förhållanden, och under sådant antagande vore det, enligt Utskottets tanke, ej välbetänkt att fortfarande ställa till Kongl. Maj:ts disposition medel för utvidgning af hofrätterna, då genom en sådan åtgärd behofvet af dessa embetsverks reorganisation skulle blifva mindre påtagligt och i samma mån utsigten minskas att för framtiden utan ökad statsutgift ernå den skyndsamhet i lagskipningen, som den rättsökande bör ega rätt att fordra.

På

På grund häraf, och då medel redan finnas till Kongl. Maj:ts disposition för aflönande vid Hofrätten öfver Skåne och Blekinge af en extra division under innevarande år och derigenom en väsendtlig minskning af dess nuvarande balans bör kunna åstadkommas, tillstyrker Utskottet, att det af Kongl. Maj:t äskade anslag till bestridande af kostnader för hofrätternas förstärkande med extra divisioner icke måtte af Riksdagen bifallas.»

Tabell öfver Riks-statens

1872 års Riksstat anslår:					
Penningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor, <i>Förslagsanslag</i> :		Summa Riksmünt.	
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
18,500	—	—	—	18,500	—
23,200	—	—	—	23,200	—
129,600	—	—	—	129,600	—
16,400	—	—	—	16,400	—
128,100	—	—	—	128,100	—
194,039	52	2,201	89	196,241	41
188,771	85	3,494	25	192,266	10
88,237	22	207	75	88,444	97
12,241	50	—	—	12,241	50
1,492,607	50	—	—	1,492,607	50
13,500	—	—	—	13,500	—
117,000	—	—	—	117,000	—
12,000	—	—	—	12,000	—
18,000	—	—	—	18,000	—
40,000	—	—	—	40,000	—
29,898	52	—	—	29,898	52
4,500	—	—	—	4,500	—
S:a 2,526,596	11	5,903	89	2,532,500	—

Justitie-

Departements-chefen, Justitie-statsministern

Justitie-statsexpeditionen

Högsta Domstolen

Justitiekanslers-expeditionen

Justitierevisions-expeditionen

Svea Hofrätt med derunder lydande Justitiestat:

Penningar: Nuvarande beloppet

Tillkommer: Förhöjning af arvodet för Jukkasjärvi tingslager ...

Indelt ränta och ersättning för indragna räntor,

Göta Hofrätt med derunder lydande Justitiestat

Hofrätten öfver Skåne och Blekinge med derunder ly-

Krigshofrätten

Fångars vård och underhåll:

Bestämda anslaget: Nuvarande beloppet

Tillkommer: Aflöning till direktören och predikanten Westervik

Skrifvarearvode till direktören vid läns-

Förslagsanslaget upptages oförändradt till

Vård och underhåll af läns- och kronohäkten, *Reserva-*

Ersättning till personer, menigheter eller allmänna in-

gångna bötesandelar, *Förslagsanslag*

Medikolegala besigtningar, *Förslagsanslag*

Rese- och traktamentspenningar, *Förslagsanslag*

Ersättning åt domare, vittnen och parter, *Förslagsanslag*

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., *Förslagsanslag*:

Nuvarande beloppet

Tillkommer: För jemnande af hufvudtitelns slutsumma

Extra utgifter, *Reservationsanslag*

Anm. Tillökningen å hufvudtiteln blifver sålunda

Extra ordina-

Till bestridande af kostnader för utarbetande af lag-

» dito af dito för hofrätternas förstär-

» ordnande af ett straffarbetsfängelse inom Nya varfvet

Andra Hufvudtitel.

departementet.

..... 194,039: 52.
 tingstolk inom Enontekis och
 200: — 194,239: 52.
 såsom i 1872 års riksstat 2,201: 89.

dande Justitiestat

 192,607: 50.

vid kronohäktet i
 1,900: —
 fängelset i Östersund 150: — 2,050: — 194,657: 50.
 1,300,000: —

tionsanslag
 rättningar för dem genom nya strafflagens införande från-

 29,898: 52.
 50: —

2,300 R:dr.

rie anslag.

förslag
 kande med extra divisioner, *Förslagsanslag*
 vid Göteborg

Summa

Förslag till blifvande Riksstat:

Penningar.		Indelt ränta och ersättning för in- dragna rän- tor, <i>För- slagsanslag</i> :		Summa Riksmünt.	
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
18,500	—	—	—	18,500	—
23,200	—	—	—	23,200	—
129,600	—	—	—	129,600	—
16,400	—	—	—	16,400	—
128,100	—	—	—	128,100	—
194,239	52	2,201	89	196,441	41
188,771	85	3,494	25	192,266	10
88,237	22	207	75	88,444	97
12,241	50	—	—	12,241	50
1,494,657	50	—	—	1,494,657	50
13,500	—	—	—	13,500	—
117,000	—	—	—	117,000	—
12,000	—	—	—	12,000	—
18,000	—	—	—	18,000	—
40,000	—	—	—	40,000	—
29,948	52	—	—	29,948	52
4,500	—	—	—	4,500	—
2,528,896	11	5,903	89	2,534,800	—
20,000	—	—	—	—	—
10,000	—	—	—	—	—
40,000	—	—	—	—	—
70,000	—	—	—	—	—